

# Długich lat życia na chwałę naszej Ojczyzny



*W 60 rocznicę urodzin Towarzysza Bolesława Bieruta — wodza klasy robotniczej i narodu polskiego, cała Polska składa Mu najlepsze życzenia długich lat życia na chwałę naszej Ojczyzny*

Goście, serdeczne życzenia płyną dziś z całej Polski dla Towarzysza Bolesława Bieruta. Dla każdego z nas dzień Jego urodzin jest własnym radosnym świętem. Z Nim razem, pod Jego przewodnictwem przeszliśmy bohaterski szlak walki o Polskę wolną i sprawiedliwą. Z Nim razem, pod Jego kierownictwem budujemy dziś Ojczyznę silną i suwerenną.

Ślą Mu pozdrowienia najgorętsze towarzysze broni, którzy razem z Nim walczyli pod sztandarami bohaterskiej KPP o władzę ludu. Ślą Mu najserdeczniejsze życzenia bojownicy PPR, którzy toczyli zbrojną walkę z okupantem, o Polskę ludu pracującego, którzy pod przewodnictwem Towarzysza Bieruta rozgromili faszystowskie podziemie, rozprawili się z imperialistyczną, mikołajczykowską agenturą, zdruzgotali gomul-kowszczyznę i zwycięsko zrealizowali 3-letni Plan Odbudowy Polski.

Ślą Mu bojowe pozdrowienia członkowie naszej Partii — awangardy klasy robotniczej i narodu polskiego. Ci wszyscy, których Partia pod kierownictwem Towarzysza Bieruta wychowała w duchu wierności ideom Lenina — Stalina, bezgranicznego oddania sprawie ludu pracującego. Kierują dziś swe myśli i uczucia do Towarzysza Bieruta wszyscy bojownicy naszej Partii, których On uczy czujności rewolucyjnej wobec kłopotów wroga klasowego, bezkompromisowości w walce z wszelkimi przejawami burżuazyjnej ideologii, z wszelkimi odmiannymi oportunistami i socjaldemokratyzmami.

Do Towarzysza Bieruta kierujemy myśli i uczucia, my

wszyscy, których On uczy budować Polskę socjalistyczną.

Z czcią i miłością wymawiają imię Towarzysza Bieruta robotnicy naszych fabryk, kopalń i hut, którzy pod wodzą Partii wykuwają w ofiarnym trudzie siłę naszej Ojczyzny. To dzięki władzy ludowej, kierowanej przez Towarzysza Bieruta, polska klasa robotnicza wyzwoliła się z kapitalistycznego wyzysku, objęła w posiadanie fabryki i stała się gospodarzem swego kraju. To pod kierownictwem Towarzysza Bieruta dźwignęliśmy Polskę z ruin wojennych, wykonując pomyślnie Plan 3-letni.

To dzięki marksistowsko-leninowskiej linii Partii, kierowanej przez Towarzysza Bieruta, realizujemy zwycięsko politykę uprzemysłowienia kraju, budujemy Nową Hutę, Nowe Tychy i setki innych obiektów Planu 6-letniego, likwidując w coraz szybszym tempie słabość i zacofanie gospodarcze i kulturalne Polski — spuściznę rządów sanacyjnych.

Z najgłębszą miłością i wdzięcznością zwracają się do Towarzysza Bieruta w dniu Jego urodzin pracujący chłopcy, członkowie spółdzielni produkcyjnych, pracownicy POM-ów i PGR-ów. Bliski i drogi im jest człowiek, który całe życie poświęcił walce o wolność i szczęście ludu pracującego. Nie zapomniał przecież nigdy, że to władza ludowa pod przewodnictwem Towarzysza Bieruta urzeczywistniła marzenia wielu z pokoleń chłopskich, rozdzielając ziemię obszarniczą wśród pracujących chłopów. Odczuwają oni stale pomoc i troskę Państwa Ludowego o rozwój gospodarki rolnej, o ograniczenie wyzysku kułackiego, o podniesie-

nie dobrobytu i kultury wsi. Chłopi polscy wdzięczni są Towarzyszowi Bierutowi za to, że wskazuje im jedyną drogę do lepszego jutra przez uspołednienie gospodarki rolnej. Nasze spółdzielnie produkcyjne i PGR widzą w Towarzyszu Bierucie swojego serdecznego Przyjaciela i Opiekuna, który wnika w ich potrzeby i bolączki, który okazuje im stałą pomoc w ugruntowaniu i rozbudowie socjalistycznej gospodarki na wsi.

W dniu Jego urodzin śle Towarzyszowi Bierutowi najlepsze życzenia inteligencja pracująca, która wraz z całym narodem buduje socjalistyczną Polskę. Śle życzenia najlepszą uczony, którego pracownia otoczona jest troskliwą opieką Państwa Ludowego; inżynier projektujący wielkie budowle socjalizmu, nauczyciel wychowujący pokolenia wolnych ludzi; artysta tworzący dzieła na miarę epoki.

Goście i serdeczne pozdrowienia śle swojemu ukochanemu Nauczycielowi nasza młodzież, która uczy się i która z zapałem i poświęceniem pracuje na wszystkich frontach naszej Sześciolatki. Młodzież, której władza ludowa stworzyła nieograniczone możliwości nauki, rozwoju i zastosowania jej zdolności i talentów, młodzież, którą Towarzysz Bierut uczy patriotyzmu i internacjonalizmu, którą wychowuje w duchu nierozwalnej, braterskiej przyjaźni wielkim Związkiem Radzieckim. W dniu Jego urodzin cały naród polski składa Przywódcy Partii i Prezydentowi Rzeczypospolitej serdeczne życzenia długich lat życia dla dobra i szczęścia ludu pracującego, na chwałę naszej pięknej Ojczyzny, dla pokoju i socjalizmu.

# GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V

Bydgoszcz, piątek 18 kwietnia 1952 r.

Nr 93 (1159)

## DEPEZA KC KOMUNISTYCZNEJ PARTII ZSRR do Przewodniczącego KC PZPR Towarzysza Bolesława Bieruta

Do  
Przewodniczącego Komitetu Centralnego  
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej  
Towarzysza BOLESŁAWA BIERUTA

Komitet Centralny Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego w dniu Waszego 60-lecia gorąco pozdrawia Was — bojowego organizatora i kierownika Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, wypróbowanego bojownika o interesy klasy robotniczej i chłopstwa Polski, o zachowanie i umocnienie pokoju między narodami, o sprawę socjalizmu.

Serdecznie życzymy Wam dobrego zdrowia i nowych sukcesów w Waszej działalności, zmierzającej do dalszego rozkwitu bratniej Rzeczypospolitej Polskiej.

Komitet Centralny  
Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego

## Prezydent RP Towarzysz Bierut odznaczony Orderem „Budowniczych Polski Ludowej“ Uchwała Rady Państwa i Rady Ministrów

WARSZAWA (PAP). W dniu 17 kwietnia 1952 r. pod przewodnictwem Marszałka Sejmu Ustawodawczego Władysława Kowalskiego odbyło się uroczyste posiedzenie Rady Państwa i Rady Ministrów, poświęcone uczczeniu 60 rocznicy urodzin Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Bolesława Bieruta.

Na wniosek Prezesa Rady Ministrów Rada Państwa i Rada Ministrów przyjęły następującą uchwałę:

„Rada Państwa i Rada Ministrów  
n a d a j ą

Bolesławowi Bierutowi

Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej  
w 60 rocznicę urodzin  
za historyczne zasługi

w kierowaniu społeczną i narodową walką wyzwolenia klasy robotniczej i narodu polskiego,  
w budowaniu Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej,  
jej siły i wielkości,  
w wytyczaniu drogi narodu polskiego do socjalizmu

Order

„Budowniczych Polski Ludowej“.

Następnie zebrani udali się do Belwederu, gdzie odbyła się uroczystość wręczenia Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej Orderu „Budowniczych Polski Ludowej“. W uroczystości uczestniczyli również członkowie Biura Politycznego KC PZPR.

Wręczając insygnia Orderu Marszałek Sejmu Ustawodawczego powiedział:

Drogi Obywatelu Prezydencie! W 60 rocznicę Twoich urodzin w chwili, gdy myśli i uczucia serdeczne narodu polskiego zwrócone są ku Twojej osobie, pragnę w imieniu Rady Państwa i Rady Rzeczypospolitej wyrazić Ci najwyższe uznanie za Twą nieustanną i bohaterską pracę na najbardziej odpowiedzialnych postępkach dla wielkiej sprawy wyzwolenia klasy robotniczej i narodu polskiego, dla zbudowania Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, dla założenia fundamen-

tów socjalizmu w naszej Ojczyźnie.

W Tobie naród polski widzi tego, który walczył niezachwianie z najeźdźcą hitlerowskim w szereгах rewolucyjnej awangardy narodu, krocząc po jedynie słusznej drodze bratniego sojuszu z wielkim Związkiem Radzieckim — widzi tego, który stał się organizatorem zjednoczenia demokratycznych sił narodu — Krajowej Rady Narodowej, będącej początkiem przyszłej władzy ludu pracującego w odrodzonej Polsce.

W Tobie naród polski widzi tego, który stojąc na czele Państwa walczył niezłomnie przeciw-

wrogom narodu o ugruntowanie Władzy Ludowej, bezpieczeństwa i niepodległości Polski, o obalenie panowania obszarników i kapitalistów, o realizację rewolucyjnych przemian społecznych, o odbudowę kraju i stolicy, o potężny rozwój sił wytwórczych, rozkwit narodowej kultury i nauki, o wprowadzenie Polski na tor budownictwa socjalistycznego.

W Tobie naród polski widzi swego Wodza i Nauczyciela, który przewodziąc przodującą siłę narodu — Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej wskazuje drogę rozwoju wszystkich dziedzin życia narodowego i prowadzi polski lud pracujący do nowych zwycięstw i historycznych zdobyczy — wiedzie Polskę ku siłę i wielkości, ku zwycięstwu socjalizmu.

W uznaniu Twoich wiekopomych zasług dla narodu polskiego, Rada Państwa i Rada Ministrów nadaje Ci Order „Budowniczych Polski Ludowej“.

Odpowiadając na przemówienie Marszałka Sejmu Ustawodawczego, Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej Bolesław Bierut serdecznie podziękował Radzie Państwa i Rządowi za nadanie mu najwyższego odznaczenia Polski Ludowej.

### TRANSMISJA

z uroczystej akademii  
w 60 rocznicę urodzin  
Prezydenta Bieruta

Dziś, 18 kwietnia o godzinie 17.00 Polskie Radio transmitować będzie uroczystą akademię w 60 rocznicę urodzin Prezydenta Bolesława Bieruta.









